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PatientlD: 000000110068 Sex: Feminino
PatientName: CLEONICE DE LIMA SILVA BirthDate: 10.02.1949 :

Age; 70a.

StudyDale
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Seguradora andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Administradora do Seguro DPYAT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 03 de Abril de 2020

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3200115923 Vitima: CLEONICE DE LIMA SILVA

Data do Acidente: 03/11/2019 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZAGAO
Senhor(a), CLEONICE DE LIMA SILVA

Informamos que o pagamento da indenizagdo do Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as

N informagdes abaixo:

a

; Multa: R$ 0,00

= Juros: R$ 0,00
Total creditado: R$ 2.362,50
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Dano Pessoal: Perda funcional completa de um dos membros

superiores 70%

Graduagao: Em grau leve 25%

% Invalidez Permanente DPVAT: (25% de 70%) 17,50%

Valor a indenizar: 17,50% x 13.500,00 = R$ 2.362,50

Recebedor: CLEONICE DE LIMA SILVA
Valor: RS 2.362,50

Banco: 237

Agéncia: 000002007-9

Conta: 0000013403-1

Tipo: CONTA CORRENTE

NOTA: O percentual final indicado equivale a perda funcional ou anatomica avaliada, e é aplicado sobre o
limite da indenizag¢do por Invalidez Permanente que é de RS 13.500,00.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda nao solicitadas,
retorne ao mesmo ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do seguro
DPVAT da cobertura Invalidez Permanente ou acesse 0 nosso site para maiores informacgdes.

Quer retornar ao mercado de trabalho? Faga parte do Recomeco, programa da Seguradora Lider para
beneficiarios do Seguro DPVAT. Cadastre seu curriculo e confira vagas de emprego em:
www.seguradoralider.com.br/recomeco.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé
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Poder Judiciario da Paraiba
5* Vara Mista de Guarabira

PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7) 0801154-70.2020.8.15.0181

DESPACHO

Vistos, etc.
Intime-se para emendar a inicial, colacionando guia de custas judiciais simuladas, comprovacdo de rendimentos, extrato dos
ultimos seis meses de conta corrente/bancaria, declaragdo de imposto de renda e contracheque, se houver, a fim de ser analisada a

gratuidade postulada.

GUARABIRA, 14 de abril de 2020.

Katia Daniela de Araujo - Juiza de Direito

" Assinado eletronicamente por: KATIA DANIELA DE ARAUJO - 14/04/2020 20:42:49 Num. 29838594 - Pég. 1
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PETICAO E DOCUMENTOS EM ANEXO.
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PAIVA & ASSOCIADOS

ESCRITORIO DE ADVOCACTA

EXCELENTISSIMO (A) SENHOR (A) DOUTOR (A) JUIZ (A) DE DIREITO DA
5" VARA MISTA DE GUARABIRA NO ESTADO DA PARAIBA.

Processo n°: 0801154-70.2020.8.15.0181

CLEONICE DE LIMA SILVA, ja devidamente qualificado nos autos supra, por seu
procurador que a esta subscreve, vem com o devido respeito a presenga de V. Exa.,
considerando o Ato Ordinatério expedido, ID 29838594, requerer a JUNTADA DE
DOCUMENTO (SIMULACAO DA GUIA DE CUSTAS E DECLARACAO BENEFICIO
DO INSS) em anexo.

Pois bem Exceléncia, a parte autora é amparada pelo Beneficio de Prestacdo Continuada
a Pessoa Idosa, onde recebe um salario minimo. Vale salientar que desde o acidente a
parte autora encontra-se muito debilitada e a mesma néo possui condi¢des de arcar com as
custas processuais sem prejuizo do proprio-sustento e de sua familia, razdo pela qual
requer o deferimento da concessdo dos beneficios da JUSTICA GRATUITA.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.

Jodo Pessoa-PB, 29 de Abril de 2020.

RUY NEVES AMARAL DA ROCHA RENAN DE CARVALHO PAIVA

OAB/PB 23.263 OAB/PB 21.393

FABIO MARACAJA DE ALMEIDA CARNEIRO

OAB/PB 22.725

@83 3576-8728 / 98855-1045/ 987088728 | ® renanpaivaadvocacia@gmail.com
Av. Cel. Otto Feio da Silveira, 509, sala 202, Jodo Pessoa-PB

Num. 30325959 - P&g. 1



INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

PREVIDENCIA SOCIAL

Instituto Nacional do Seguro Social

30/04/2020 08:47:36

DECLARAGAO

Declaramos que CONSTA no Sistema Unico de Beneficios, nesta data, a concesséo do(s) seguinte(s) beneficio(s)
que possuam como titular o CPF n°® 927.688.734-20 pertencente a CLEONICE DE LIMA SILVA:

Numero do . = . e - =
Beneficio Situagao Espécie Ultimo Pgto. Inicio Cessagao
BENEFICIO DE PRESTACAO CONTINUADA A
700.766.495-5 ATIVO PESSOA IDOSA R$ 1.045,00 | 14/02/2014

*Ultimo Pgto: Refere-se ao valor atualizado da renda mensal inicial, reajustado pelos indices de corre¢do monetaria. Se a
espécie for Penséo Alimenticia, o valor devera ser consultado no histérico de créditos.

Brasilia, DF, 30/04/2020 LEONARDO JOSE ROLIM GUIMARAES
Presidente do INSS

Vocé pode conferir a autenticidade do documento em
https://meu.inss.gov.br/central/#/aberto/autenticidade
com o codigo 200430XTMBESO07

2 .‘-._;#_11' Assinado eletronicamente por: RENAN DE CARVALHO PAIVA - 03/05/2020 18:45:17 Num. 30325960 - Pég. 1



. sz P Nu do boleto:
Poder Judiciario do Estado da Paraiba T O 8.1.20.00802/01
Guia de Recolhimento de Custas e Taxas Data d —
C o .o - i ata de emissdo:
Lein®5.672/92, Lei n°® 6.682/98 e Lei n° 6.688/98 (Via da parte) 20/04/2020
N° do Processo: Comarca: Classe Processual: Data de vencimento:
0801154-70.2020.815.0181 Guarabira PROCEDIMENTO COMUM CIVEL - CIVEL - 7 30/04/2020
Numero da guia: 018.2020.600802 Tipo da Guia: Custas Ocasionais de Destituicdo do Beneficio UFR vigente:
da Justica Gratuita R$ 51,74
Detalhamento: Conta FEJPA:
- Custas Processuais: R$ 1.034,80 Promovente: CLEONICE DE LIMA SILVA 1618-7/228.039-6
- Taxa Judiciaria: R$ 167,06
- Taxa bancaria: R$ 1,35 Parcela:
Promovido: SEGURADORA LIDER DOS 17
CONSORCIOS DO SEGURO
Valor total:
Observagoes: R$ 1.203,21
- Pagar nas agéncias do Banco do Brasil ou nos correspondentes bancarios. Desconto total:
R$ 0,00
866800000121 032109283187 520200430012 812000802015
R$ 1.203,21
Poder Judiciario do Estado da Paraiba Numero do b°'e:)°1:8 1 2000802101
Guia de Recolhimento de Custas e Taxas -
. . . Data de emisséao:
Lei n® 5.672/92, Lei n° 6.682/98 € Lei n° 6.688/98 :

it (Via do processo) 29/04/2020
N° do Processo: Comarca: Classe Processual: Data de vencimento:
0801154-70.2020.815.0181 Guarabira PROCEDIMENTO COMUM CIVEL - CIVEL - 7 30/04/2020
Numero da guia: 018.2020.600802 Tipo de Guia: Custas Ocasionais de Destituicdo do UFR vigente:

Beneficio da Justiga Gratuita R$ 51,74
Promovente: CLEONICE DE LIMA SILVA Promovido: SEGURADORA LIDER DOS Conta FEJPA:
CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A. 1618-7/228.039-6
Parcela:
Detalhamento:
171
Valor total:
R$ 1.203,21
Desconto total:
R$ 0,00
Valor final:
R$ 1.203,21
T T VT o o Ct a4 o N [T ot
: Poder Judiciario do Estado da Paraiba Numero do b°'eg°1-8 1 2000802001
Guia de Recolhimento de Custas e Taxas B
. . . Data de emisséo:
Lei n®5.672/92, Lei n° 6.682/98 e Lei n° 6.688/98 )

e (Via do banco) 29/04/2020
N° do Processo: Comarca: Classe Processual: Data de vencimento:
0801154-70.2020.815.0181 Guarabira PROCEDIMENTO COMUM CIVEL - CIVEL - 7 30/04/2020

Numero da guia: 018.2020.600802 Tipo de Guia: Custas Ocasionais de Destituigdo do Beneficio UFR vigente:
da Justica Gratuita R$ 51,74
Detalhamento: Conta FEJPA:
- Custas Processuais: R$ 1.034,80 Promovente: CLEONICE DE LIMA SILVA 1618-7/228.039-6
- Taxa Judiciaria: R$ 167,06 -
- Taxa bancaria: R$ 1,35 Parcela:
Promovido: SEGURADORA LIDER DOS 17
CONSORCIOS DO SEGURO -
Valor total:
R$ 1.203,21
Observagoes: $
- Pagar nas agéncias do Banco do Brasil ou nos correspondentes bancarios. Desconto total:
R$ 0,00
866800000121 032109283187 520200430012 812000802015
R$ 1.203,21

" Assinado eletronicamente por: RENAN DE CARVALHO PAIVA - 03/05/2020 18:45:18 Num. 30325961 - Pég. 1
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TRIBUNAL DE JUSTICA DA PARAIBA

COMARCA DE GUARABIRA

Juizo do(a) 5" Vara Mista de Guarabira

Rua Solon de Lucena, 55, s/n, Centro, GUARABIRA - PB - CEP: 58200-000
Tel.: () ; e-mail:

Telefone do Telejudiciario: (83) 3216-1440 ou (83) 3216-1581

DESPACHO

N° do Processo: 0801154-70.2020.8.15.0181
Classe Processual: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
Assuntos: [Acidente de Transito]

AUTOR: CLEONICE DE LIMA SILVA
REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

Vistos, etc.

Defiro a gratuidade.
Cite-se.
Havendo preliminares, a impugnagéo.

Em seguida, a especificagdo de provas, no prazo legal.

GUARABIRA-PB, em 3 de agosto de 2020

KATIA DANIELA DE ARAUJO
Juiz(a) de Direito

L_lﬁq‘aﬁ:' Assinado eletronicamente por: KATIA DANIELA DE ARAUJO - 03/08/2020 21:08:03 Num. 32901012 - Pég. 1
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De ordem da Exma. DR2. KATIA DANIELA DE ARAUJO, Juiza de Direito nesta 52 Vara Mista da Comarca de

Guarabira/PB, através da presente, fica Vossa Senhoria devidamente CITADO para que tome conhecimento de todo

o conteudo da acédo supra, e, querendo, contesta-la no prazo legal, advertindo-o que, ndo sendo contestada a acao,

presumir-se-4o aceitos como verdadeiros os fatos articulados pelo autor na inicial constante , tudo sob as cautelas

legais e adverténcias de praxe.

Datado e assinado eletronicamente.
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